[image: image1.wmf]ПРОЕКТ

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30.06.2016

         с. Подгорное                            № ______________

О внесении изменений в изменений в решение Думы Чаинского района от 24.12.2015 № 35 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Чаинский район» бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»
С целью совершенствования нормативно-правового акта, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Чаинский район» бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области», утвержденный решением Думы Чаинского района от 24.12.2015 № 35, дополнив пункт 4 абзацем  следующего содержания:
«В случае отсутствия потребности в иных межбюджетных трансфертах, несоблюдения условий софинансирования, сложившейся экономии по итогам заключения контрактов (договоров) средства на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области» могут быть перераспределены как между районом и сельскими поселениями, так и между сельскими поселениями.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Чаинского района и на официальном сайте Думы Чаинского района.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района

         В.А. Черданцев

Глава Чаинского района                                                                                      В.Н. Столяров
Калинина Т.В.21132
 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Чаинского района «О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 24.12.2015 № 35 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Чаинский район» бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»
Статьей 9 Бюджетного кодекса РФ установлено, что к бюджетным полномочиям муниципальных образований относится установление порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам сельских поселений.

             В соответствии с действующим Порядком предоставления из бюджета муниципального образования «Чаинский район» бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области» (далее – Порядок)  распределение средств зависело только от протяженности дорог муниципального образования и сельских поселений на основе статистических данных.
Не использованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты, подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «Чаинский район».

            В целях наиболее рационального использования средств на ремонт автомобильных дорог предлагается дополнить Порядок возможностью перераспределения как между районом и сельскими поселениями, так и между сельскими поселениями в случаях:

- отсутствия потребности в иных межбюджетных трансфертах;

- несоблюдения условий софинансирования;

- сложившейся экономии по итогам заключения контрактов (договоров).

Начальник Управления финансов

Т.В. Калинина

РАСЧЕТ

распределения субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»

на 2016 год

	Наименование бюджетов
	Протяженность дорог согласно статистическим данным на 01.01.2015, км.
	Распределение субсидий, тыс.руб. (ит.гр.3/ит.гр.2*гр.2)
ПЕРВОНАЧАЛЬНОЕ
	Перераспределение по результатам заключенных контрактов (договоров)
	Уточненное распределение

	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджет МО «Чаинский район»
	73,1
	5715,5
	-32,9
	5682,6

	Бюджеты сельских поселений
	201,3
	15739,2
	+32,9
	15772,1

	ИТОГО
	274,4
	21454,7
	0,0
	21454,7

РАСЧЕТ

распределения иных межбюджетных трансфертов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»

на 2016 год

	Наименование сельского поселения
	Протяженность дорог в границах населенных пунктов поселений согласно статистическим данным на 01.01.2015, км.
	Иные межбюджетные трансферты по поселениям, тыс.руб. (ит.гр.3:ит.гр.2*гр.2)
ПЕРВОНАЧАЛЬНОЕ
	Перераспределение по результатам заключенных контрактов (договоров)
	Уточненное распределение

	1
	2
	3
	4
	5

	Коломинское
	35,3
	2760,0
	0,0
	2760,0

	Подгорнское
	77,2
	6036,1
	-29,0
	6007,1

	Усть-Бакчарское
	62,1
	4855,5
	+96,3
	4951,8

	Чаинское
	26,7
	2087,6
	-34,4
	2053,2

	ИТОГО:
	201,3
	15739,2
	+32,9
	15772,1